- » Lectiones duae penultimae, quando ab Episcopo solemniter celebratur, sunt cantandae a duobus canonicis, qui hinc inde assistunt Episcopo, sive sint dignitates, sive canonici etiam ultimi, non obstante alia consuetudine ; S. R. C. 18 martii 1617 in Brundusina.
- » Duplex officium est recitandum de sancto, cuius habetur insignis reliquia, ubi asservatur, vel sit corpus integrum, aut magna pars ejusdem, aut caput, et sit ex Sanctis approbatis, et positis in Martyrologio romano ; Sac. Rit. Cong. 3 junii 1617 in una Urbis Theatinorum.
- » De reliquia insigni officium est solum recitandum in ecclesia, ubi asservatur, nec aliae ecclesiae debent se uniformare cum cathedrali, seu matrice ; S. R. C. 12 maji 1614 in Conchen.
- » * Sub nomine festi novem lectionum venit etiam dominica ;
- » S. R. C. 12 martii 1618 in Conchen.
 - » * Dedicatio ecclesiae cathedralis in civitate celebratur cum octava, in dioecesi vero sine octava ; S. R. C. 2 maji 1619.
 - » Lectiones secundi et tertii nocturni, deficientibus cantoribus, cantandae sunt a canonicis, incipiendo a junioribus ad praescriptum Caeremonialis ; S. R. C. 4 aprilis 1620 in Conversana.
 - » * Commemoratio de cruce ordinaria sufficit in ecclesiis dicatis in honorem S. Crucis pro commemoratione tituli ecclesiae ; Sacr. R. C. 30 martii 1621 in una sub dubio.
 - » * Festum S. Joseph est de pracepto ubique ; S. R. C. 8 maji 1621.
 - » * Festum S. Francisci est de pracepto ubique ; S. R. Cong. 3 januarii 1622. Verum huic decreto derogatum fuit ab Urbano VIII.
 - » * Festum S. Annae est de pracepto ubique ; S. R. C. 14 apr. 1622 ; ita praecepit et mandavit Gregorius XV in sua Constitutione, quae incipit *Honor laudis*, etc.
 - » * In primis vesperis communibus diei octavae, et dominicae privilegiatae vesperae debent recitari cum psalmis sabbati, et a capitulo de dominica privilegiata, addendo in fine Commemorationem diei octavae ; S. R. C. 9 nov. 1622.

924 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » Licet hoc decretum non reperiatur in registro decretorum,
- » tamen Gavantus testatur de ejus certitudine, et reperitur in Octa-
- » vario romano, tit. 11, de concurrentia officii, n. 4, et in rubricis
- » breviarii franciscani a S. R. C. approbatis, n. 49 et 97, in quibus
- » additur, quod in dictis dominicis privilegiatis occurrentibus infra
- » octavas debet fieri commemoratio octavae occurrentis; tam in
- » primis, quam in secundis vesperis et laudibus, et omittuntur suf-
- » fragia communia, et preces ad primam et completorium.
- » * In fine completorii Purificationis B. M. dicitur antiphona:
- » Ave, regina coelorum; S. R. C. 27 julii 1624 in una Urbis.
- » Regulares ordinis minimorum, cum in orationibus Sanctum
- » Franciscum praefati ordinis fundatorem nominant, non debent
- » adjungere de Paula; S. R. C. 23 dec. 1624, sed melius 1629 in
- » una Urbis pro pp. Minimis.
- » * Symbolum S. Athanasii, quod dicitur ad primam, laudabilius
- » in choro recitatur stando; Sac. Rit. Cong. 25 dec. 1624 in una
- » Dubiorum.
- » * Ad invitatorium, antiphonas, responsorios, et versiculos in
- » officio parvo B. M. V. tempore paschali non additur Alleluja; S.
- » R. C. 28 martii 1626 in Tornacen.
- » Prima sedes in choro conceditur hebdomadario parato tan-
- » tum; S. R. C. 22 augusti 1626 in Casertana.
- » * Litaniae majores, si occurrant in die Paschatis, transferan-
- » tur in diem tertiam sequentem; Sacr. Rit. Congr. 25 sept. 1627
- » in una Urbis.
- » * Officium stigmatum S. Francisci pro clero est semiduplex;
- » S. R. C. 2 octobris 1627 in una Urbis.
- » * Festum Angelorum Custodum est duplex minus; S. R. C.
- » 2 octobris 1627 in una Urbis.
- » * Non possunt locorum ordinarii tam saeculares, quam regu-
- » lares addere calendariis, etiam propriis, Sanctorum officia, nisi
- » ea dumtaxat, quae a breviarii romani rubricis, vel a S. R. C., seu
- » Sedis Apostolicae licentia conceduntur, neque propria auctoritate,
- » et quovis practextu possunt mutare ritum, qui habetur in kalen-
- » dario romano, seu rubricis breviarii; in altiorem ritum; neque

- extendere concessa officia de loco in locum ; S. R. C. 8 aprilis
• 1628.

• Insignes reliquiae (quarum ratione recitari potest officium
• sub rito duplice min.) sunt caput, brachium, crus, aut alia pars
• corporis, in qua passus est martyr, modo sit integra, et non par-
• va, et legitime ab ordinariis approbata ; S. R. C. 8 aprilis 1628.

• Celebrari non potest per totam civitatem, vel dioecesim, etiam
• de cuiuscumque ordinarii auctoritate, festum cum officio de San-
• cto, eo quod in loco adsit ecclesia parochialis, vel regularis vel
• abbatialis, aut aliqua reliquia, sed tantum in ecclesia ipsius sancti
• titularis, seu ubi asservatur corpus, aut insignis reliquia, et non
• alibi ; S. R. C. 8 aprilis 1628.

• De Sanctis Episcopis locorum, martyribus, civibus, et aliis
• festis, de quibus in calendario romano, seu rubricis breviarii nihil
• habetur, uti etiam de Beatis nondum canonizatis, nihil propria au-
• toritate statuatur, sed omnino consulatur ; S. R. C. 8 apr. 1628.

• * Officia non approbata damnantur ; S. R. C. 8 aprilis 1628.

• * Festum patroni principalis loci tenentur omnes cum officio
• de eodem, etiam regulares, celebrare, sed isti ad octavam non te-
• nentur ; S. R. C. 27 martii 1628 in Pistorien.

• * Officium defunctorum non potest dici in semiduplicibus et
• officiis novem lectionum, nisi ad effectum satisfaciendi menti te-
• statorum ; S. R. C. 12 julii 1628 in Januen.

• * Solemniter consuevisse fieri officium, de rubrica breviarii
• romani, tit. 2, significat festum populi, aut cleri cum pompa, exte-
• riori apparatu, concursu, etc. ; S. R. C. 28 octob. 1628.

• Officia de Episcopis sanctis locorum possunt continuari de
• communis, si constaret illos fuisse canonizatos, vel per tempus im-
• memorabile celebratum fuisse de illis officium et missam ; S. R.
• C. 28 oct. 1628 et reperitur in rubr. brev. minor. obser., n. 62.

• * De Sancto canonizzato non potest fieri officium extra pro-
• priam ecclesiam sine novo decreto ; S. R. C. 9 dec. 1628.

• * Moniales in Confiteor ad primam, et completorium, ne dicant:
• tibi mater, nec eobis sorores, sed ut in breviario ; Sac. R. Congr.
• 18 augusti 1629 in una Breviarii romani.

926 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » Festum Dedicationis aliarum ecclesiarum a cathedrali, celebrandum est tantum in ea ecclesia, ubi consecrationis dies peragitur. Ita S. R. C. quae insuper declaravit non posse celebrari festum consecrationis illius ecclesiae, quam certum est non fuisse consecratam, vel dubium est; si autem constet de consecratione, et ignoretur dies, potest ordinarius assignare diem pro festi praedicti celebratione; S. R. C. 18 augusti 1629 in Alexandrina, et ex rubr. breviarii minorum observantium, n. 82.
- » Vide tamen Concilium romanum celebratum anno 1725 a Benedicto XIII, tit. 25, cap. 3.
 - » * Officium et missa S. Rocchi conceditur tantum in ecclesiis ad ejus honorem Deo dicatis; Sac. R. Cong. 16 junii et 26 nov. 1629 in Matriten.
 - » Breviarium romanum denuo emendatur: in eo hymni (paucis exceptis) qui non metro, sed soluta oratione, aut etiam rhythmo constat, vel emendationibus codicibus adhibitis, vel aliqua facta mutatione ad carminis, et latinitatis leges, ubi fieri potuit revocati; ubi vero non potuit, de integro conditi sunt, eadem tamen, quoad licuit servata sententia, etc., prout videre est in Constitutione Urbani VIII, quae incipit: *Divinam psalmodiam*, etc., edita die 20 januarii 1651, et quae legitur in initio cujuscumque breviarii.
 - » * Non possunt in litaniis inseri alii Sancti, praeter ibidem scriptos, neque tempore pestis addendi sunt titulares, et patroni civitatis sine speciali concessione; S. R. Congr. 22 martii 1651 in Regien.
 - » * In ecclesia Ss. Nazarii et Celsi transferendum est festum Ss. Victoris et Innocentii in primam diem non impeditam (post festum Ss. Nazarii et Celsi) sub ritu semiduplici, sed cum evangelio et oratione eorumdem, in quo omittuntur socii; S. R. C. 12 februarii 1633 in Mediolanen.
 - » Dum aliqua legata relinquuntur cum onere celebrandi officium alicujus Sancti sub altiori ritu, quam qui a Sede Apostolica praescribitur, licitum erit hujusmodi officia solemnius celebrare quoad pompam extrinsecam, non autem quoad ritum ecclesiastico.

- » **cum ex decreto S. R. Congr. 14 maji 1664, et reperitur in rubr.**
- » **breviar. obser., n. 155.**

» **Si festum S. Honuphrii ante bullam Pii V celebrabatur cum officio et missa, potest continuari; si vero introductum est post bullam, nullo modo permittendum est;** S. R. C. 17 nov. 1652
» **in Conversana.**

» **Propositorum dubium pro parte cathedralis Hispalen., nempe de quo festo translato potius agendum sit, an de patrono civitatis, qui est S. Isidorus, an vero de titulari, qui est B. Virgo, resolutum fuit de digniori, nempe de B. M. V.; ita S. R. Cong. 27 aug. 1633 in Hispalensi.**

» **Ad canonicum hebdomadarium in matutinis et vesperis spectat primam antiphonam intonare, initium hymnorum, antiphonas ad *Benedictus* et *Magnificat*. Capellani vero tenentur eidem facere praeintonationem, dum est paratus; Sac. Rit. Cong. 5 julii 1653 in Lucana.**

» **De protectore principali civitatis debet celebrari officium cum octava per civitatem et dioecesim; S. R. Cong. 23 maji in Caven. Eadem vero Congregatio die 26 martii ejusdem anni postulantibus syndico et electis terrae Aquaevivae facultatem festum S. Antonii patroni dictae terrae cum octava, non obstante, quod cum octava celebrent in eodem oppido festum S. Eustachii pariter patroni, respondit de principaliori, dumtaxat patrono, celebrandum esse cum octava.**

» **Denique ab eadem Congregatione declaratum fuit: Patroni principalis civitatis a clero saeculari civitatismet celebrandum esse cum octava, a regularibus vero sine octava. In dioecesi autem ubi non adsit proprius loci patronus, similiter cum octava; at ubi collitur festum peculiaris patroni, nihil de patrono civitatis, vel attendita consuetudine sub ritu duplice majori tantum sine octava. Ita. 28 sept. in Calaguritana.**

» **Recitatio officii de Beatis non canonizatis non est satisfactoria praeecepti nisi quoad illos, quibus Sedes Apostolica de hoc indulxit, nec talium beatorum nomina poni possunt in calendario, nisi illius tantum loci, earumque personarum, in quo, et a quibus Beati.**

928 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » cum officio et missa celebratur ; S. R. C. 27 sept. 1659 in de-
- » creto generali approbante Alexandro VII.
 - » Ab eo tempore quo Innoc. X ad duplicem ritum erexit offi-
 - » cium S. Franciscae romanae, dubitari coepit, an festo quadraginta
 - » martyrum sit assignanda sedes fixa, nempe dies 10 martii, an
 - » vero idem festum tamquam translatum die prima non impedita sit
 - » celebrandum, quo dubio in S. R. C. proposito, haec declaravit
 - » assignari debere certam sedem officio quadraginta martyrum, diem
 - » scilicet 10 martii ; idemque in novis martyrologiis servari man-
 - » davit die 29 nov. 1659 in una Rubricarum.
- » Regulares tenentur celebrare festum de dedicatione ecclesiae
- » cathedralis, sed sub ritu duplii secundae classis, et sine octava ;
- » S. R. C. 1 aprilis 1666, approbante Alexandro VII die 8 ejusdem
- » mensis, et eodem anno.
- » Episcopus non potest statuere diem dominicam ad celebra-
- » dum festum alicujus Sancti martyris, de quo asservatur reliquia
- » insignis in aliqua ecclesia ; nec de eo celebrare debere officium
- » et missam in ipso die sui martyrii, nisi reliquia sit de Sancto
- » scripto in martyrologio romano, et nisi constet de identitate reli-
- » quiae ejusdem Sancti. Tybia autem non est reliqua insignis ; S.
- » R. C. 3 junii 1662 in una Dubium.
- » Dum Episcopus in consecratione ecclesiae non elegerit diem,
- » sed consecravit eam ea die, etc. mensis, etc., anniversarium de-
- » dicationis debet celebrari in futurum die, quo hactenus consue-
- » tum est celebrari ; S. R. C. 20 nov. 1662 in Albiganen.
- » Hebdomadarius in decantandis in choro horis canonicas non
- » debet uti stola ; S. R. C. 4 aug. 1663 in una Dalmatarum.
- » Dedicatio basilicae Ss. Salvatoris extra almam urbem non ha-
- » bet integras secundas vesperas, si concurrat consequenti officio
- » duplii minori ; S. R. C. 12 julii 1664 in una ordinis minorum de
- » Observantia.
- » Cum S. Januarius fuerit declaratus a S. R. Cong. patronus
- » principalis regni Neapolitani, hinc die festo dicti Sancti debet in
- » eodem regno fieri officium sub ritu duplii cum octava, sed de
- » Sancto Januario tantum : non vero de sociis ejusdem, quorum of-

RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI 929

- » ficium transfertur ad primam diem non impeditam; Sacr. R. C.
» 17 julii 1664 in Monopolitana.

» Recitantes ex legitima concessione officium Ss. Corporis Christi in qualibet fer. V per annum non impedita festo novem lectio-
» num, illud persolvere debent, ut in die ejusdem solemnitatis; mis-
» sam vero debent celebrare, quae est votiva de Ss. Sacramento;
» S. R. C. 12 julii 1664 in una ord. minor. de Observ.

» Secundae vespere de die octava non privilegiata occurrentes
» cum primis vesp. festi duplicis debent dimidiari, et fieri a capi-
» tulo de festo sequenti; S. R. C. 12 julii 1664 in una ord. min. de
» Observ.

» Lectiones primi noct. in officio de festo duplice majori sumendae
» sunt ex ejus communi, si ex concessione non habentur propriae;
» S. R. C. 12 julii 1664 in una ord. min. de Observ.

» Antiphona in choro cathedralis postquam primo loco data
» fuerit celebranti a cornu epistolae, danda est secundo loco primae
» dignitati, sive a cornu evangelii, sive a cornu epistolae existenti,
» et sive interveniat, sive non prima dignitas, quae sedet a dicta
» parte evangelii, non obstante allegata consuetudine; S. R. Cong.
» 12 mart. 1665 in Senogallien.

» In officiis Sanctorum concessis regularibus infra annum, puta
» Conceptionis B. M. V., ordini S. Francisci, sicut etiam in officiis
» translationum, etc., octava benedictio erit: *Cujus festum colimus*, etc.;
» S. R. C. 13 febr. 1666.

» Reperitur in rubricis breviarii minorum observantium, n. 158.
» Idem declaratum est pro patribus Benedictinis; nimirum quod
» XI Benedictio in offic. mensili S. Scolasticae, item in officio qua-
» libet hebdomada de S. Benedicto, et in officio de B. M. V. Con-
» ceptione in sabbatis non sit dicendum: *Cujus commemora-
» nem*, etc., sed semper dicatur: *Cujus festum colimus*, etc. Ita ea-
» dem S. R. C. 5 maii 1736 in Einsilden.

» Ex his patet quid faciendum sit in officiis Apparitionis, Ordini-
» nationis, Inventionis et similium, etc., v. gr. Conversionis Sancti
» Pauli, etc., nempe in octava benedictione semper dicatur: *Cujus
» festum colimus*, etc., unde approbanda non est expositio in Brevia-

950 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » rito monastico romano pro officio septem dolorum B. M. V. apposita, in qua pro XI Benedictione legitur : *Cujus transfixionem colimus*, etc.
 - » Nulla disparitas adest inter translationem festorum Apostolorum et illam evangelistarum, sed occasione dictae translationis faciendum est officium, quod prius in kalend. proponitur; S. R. C.
 - » 18 sept. 1666 in Romana.
 - » Nemini licet facere octavam pro defunctis sine speciali indulto Sedis Apostolicae, neque intuitu alicujus altaris privilegiati licet exponere hanc tabellam : *Indulgenza perpetua per i morti, sed tantum super ipso altari privilegiato : Altare privilegiatum pro defunctis*; S. R. C. 13 aug. 1667 in Romana.
 - » Ratione communicationis privilegiorum non potest recitari peculiare officium concessum illis ordinibus regularibus, de quorum privilegiis facta fuit communicatio; Sac. R. Cong. 15 sept. 1668 in Januen.
 - » In officio de die inf. octavam Corporis Christi non legitur nona lectio de S. simplici; S. R. C.; 8 junii 1669 in una Dubia rubricarum.
 - » Si festum simplex occurrerit eo die, quo fit de festo duplicitate eamdem octavam Corporis Christi, tunc legitur nona lectio de eodem festo simplici; S. R. C. 12 sept. 1671 in Nuscana.
 - » Clerici regulares Congregationis Theatinorum possunt quotannis die 2 februarii officium de Purificatione B. M. V. recitare cum octava; Clemens X in Constitutione data 20 augusti 1671, quae extat in Bullario recentissimae editionis rom., t. 7, n. 75.
 - » Si festum dolorum B. M. V. occurrat in aliud festum altioris ritus, transferatur in sabbatum sequens; si vero concurrat cum festo Annunciationis ejusdem B. M. V., vesperae dicuntur de Annunciatione sine commemoratione de septem doloribus; S. R. C. 18 septembris 1672.
 - » Quamvis S. R. C. die 18 junii 1671 annuente Clemente X die 16 sept. ejusdem anni ad dubium, an de Sanctis ad libitum fieri possit translatio, sicut fit de aliis Sanctis, qui non ad libitum, similiter translatis, responderit affirmative; nihilominus eadem S.

» C. habita die 2 decembris currentis censuit, praedicto decreto non
 » obstante, in futurum officia Sanctorum ad libitum non esse trans-
 » ferenda, quando dies eorum festivitatum sint impediti dominico,
 » aut aliquo die festorum mobilium ; S. R. C. 20 dec. 1673 in una
 » urbis et orbis.

» Antiphonas primas recipere in choro, et Spiritum Sanctum
 » invocare in capitulo spectat ad primum canonium cathedralis ec-
 » clesiae, quando sit constitutus in ordine episcopali, non autem ad
 » primam dignitatem ; S. R. C. 17 nov. 1674 in Neapolitana.

» Habetur in aliquibus ecclesiis reliquia insignis alicujus Sancti,
 » qui cum socio est in corpore breviarii, et uterque habent festi
 » simplicis ritum, veluti contingit in festo Ss. Gervasii et Protasii,
 » quorum duae lectiones vitam, amborumque mortem enarrant, in
 » quo casu si lectiones disjungi commode possunt, est legenda illa
 » de Sancto, cuius fit officium duplex propter reliquiam insignem in
 » secundo nocturno, et haec erit quarta lectio : quinta et sexta su-
 » menda sunt de communi ; altera vero lectio disjuncta poni po-
 » terit pro tertia lectione in tertio nocturno tamquam de Sancto sim-
 » plici, de quo fieri debet etiam commemoratio ad Laudes. Si vero
 » non possunt commode disjungi, utraque ponenda est in secundo
 » pro quarta et quinta lectione, et sexta legenda est de communi ;
 » et in hoc casu lectio nona pro simplici repetenda non est, fieri
 » tamen debet de eo commemoratio S. R. Cong. 18 januarii 1677
 » in Hispanen.

» Festum duplex occurrens ante octavam non privilegiatam, si
 » est transferendum, transferri debet in diem infra octavam ; S. R.
 » C. 30 sept. 1679 in una Cappucinorum ad 2 Dubium.

» Regulares propter communicationem, seu participationem pri-
 » vilegiorum mendicantibus, sive aliis religionibus concessam, reci-
 » tare non possunt officia specialiter concessa alicui religioni ; ut de
 » Corpore Christi, etc., quatenus extensio petatur, omnino quo ad
 » tempus Adventus et Quadragesimae non est concedenda ; S. R. C.
 » 30 sept. 1679 ead. Cappucinor. ad dub. 3.

» Cum in omnibus dominiis imperio subjectis recitetur ex in-
 » dulto apostolico officium proprium Ss. Angelorum cum octava

932 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- mense septembri, non est de eis recitandum secunda die octobris ;
- S. R. C. 30 sept. 1679.
 - Festum semiduplex incidens in festo duplici **infra octavam non**
 - **privilegiatam transferendum est in diem immediate sequentem fe-**
 - **sto novem lectionum non impeditam, ut sit de semiduplici occur-**
 - **rente in dominica infra octavam non privilegiatam ; S. R. Congr.**
 - **30 sept. in eadem Cappucinor. ad 5 dubium.**
 - De festo translato faciendum est officium die **immediate se-**
 - **quenti, etiamsi adsit aliud ejusdem dignitatis festum, prius transla-**
 - **tum ; S. R. C. 30 sept. in eadem Cappucinorum ad 2 dubium.**
 - Translato festo, in cujus die conceditur indulgentia, non trans-
 - fertur etiam indulgentia ; Sacr. Rit. Congr. 30 decemb. 1639
 - in eadem Cappuc. ad 7 dubium.
 - Hoc decretum postea confirmatum fuit die 16 januarii 1690,
 - iisdem pene verbis in una Sancti Benedicti, quod quidem decre-
 - tum certum est, quando transfertur festum quoad officium tantum ;
 - nam si transferatur quoad officium, et quoad feriationem, seu
 - quoad forum, sicut transfertur festum Annunciationis eo anno,
 - quo tale festum occurrit in feria Parasceve, vel sabbato sancto,
 - non desunt, qui censem transferri etiam indulgentiam, allegando
 - decretum S. R. C. indulgentiarum die 2 julii 1674, in quo decla-
 - ratur, quod si transfertur festum quoad feriationem et officium,
 - transfertur etiam indulgentia ; si vero quoad officium tantum, non
 - transfertur indulgentia.
 - Communicatio etiam amplissima privilegiorum unius religionis
 - alteri facta, non se extendit ad officium ; S. R. C. 16 dec. 1679,
 - 1 dubium ex propositis a ministro generali ord. minor. de Observ.
 - Officia Sanctorum, quae de mense decembris aliquando super-
 - sunt, transferri possunt, et fieri in prima die non impedita sequen-
 - tis anni ; S. R. C. 7 decembris 1680 in una canon. regul. Later.
 - Idem declaravit die 27 aprilis 1697 in Florentina, et die 27 sept.
 - 1698.
 - His autem decretis derogatum videtur per alia posteriora de-
 - creta emanata die 26 nov. 1735 in Hispanien. et 15 sept. 1736 in
 - Toletam, et 8 martii 1737.

- » Occurrentibus eodem die tribus officiis ejusdem ritus, quorum
 - » unum est de ordine, aliud de calendario Ecclesiae universalis, et
 - » aliud de aliquo Sancto, cuius habetur reliquia insignis in propria
 - » ecclesia, faciendum est officium de digniori, seu solemniori; quae
 - » vero sunt minoris dignitatis, seu solemnitatis, transferenda sunt;
 - » S. R. C. 7 dec. 1680 in una canon. regul. Lateran.
- » Occurrentibus eadem die duobus festis duplicibus in octava
- » Corporis Christi, non est de translato agendum die immediate se-
- » quenti non impedita, sed post praedictam octavam; S. R. Cong.
- » 7 dec. 1680 in eadem canon. regul.
- » Officium commemorationis S. Augustini, quod ex privilegio
- » sit a Congregatione canonicorum regularium Lateranensium semel
- » sub ritu duplice in prima die mensis, in qua festum alicujus San-
- » cti non occurrit, fieri non potest infra octavas non privilegiatas,
- » etiamsi aliter fieri nequeat; S. R. C. 7 decemb. 1680 in eadem
- » regul. ad 6 dubium.
- » Idem officium commemorationis S. Augustini fieri potest
- » quando habentur officia semiduplicia translata; S. R. C. 7 dec.
- » 1680 in eadem canonic. regul. ad 7 dubium.
- » Verum huic ultimo decreto derogatum videtur per aliud ema-
- » natum die 20 martii 1706.
- » Officium particulare alicujus dioecesis, vel religionis, quod
- » occurrit die 25 februarii, est transferendum in anno bissextili ad
- » primam diem non impeditam officio novem lectionum (nisi esset
- » festum tituli, seu patroni ecclesiae) ut fiat officium S. Matthiae
- » Apostoli; Sac. Rit. Congr. 7 decemb. 1680 in eadem canonicor.
- » regular. ad 9 dubium.
- » Si occurrat officium novem lectionum de pluribus Sanctis vir-
- » ginibus et martyribus eo die, quo cadit festum simplex ejusdem
- » qualitatis, servanda est pro commemoratione simplicis, antiphona
- » *Istarum est regnum coelorum*, etc., ut in festo Ss. Perpetuae et
- » Felicitatis virginum et martyrum; S. R. C. 7 decemb. 1680 in
- » ead. canon. regul. ad 11 dubium.
- » Occurrente festo Purificationis B. M. V. in dominicis septua-
- » gesimae, vel similibus alijs privilegiatis, ita ut illius officium ex

934 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

» hoc contingat transferri, non est ob id protrahenda etiam recitatio
» antiphonae *Alma Redemptoris*; sed die secunda februarii post
» completorium, illa dimissa, sumenda est antiphona : *Ave, regina
coelorum*, sublato quolibet alio asserto difformi quarumcumque ec-
» lesiarum usu, sive consuetudine : ita et ab omnibus, qui breviario
» romano utuntur, pariformiter servari mandavit; S. R. C. 11 jan.
» 1681 in una Urbis et Orbis.

» Si eadem die occurrant duo officia, quorum unum sit particu-
» lare ordinis, alterum vero sit descriptum in calendario ecclesiae
» universalis, et utrumque sine solemnitate cum eodem ritu, transfe-
» rendum est officium de calendario Ecclesiae universalis, et reci-
» tandum officium Sancti proprii, dummodo sit antiquior ex conces-
» sione ; S. R. C. 2 martii 1681 in una canon. regul. Lateran. ad
» 1 dubium.

» Officium Angelorum Custodum concurrens cum alio dupli-
» minori debet habere integras vesperas ; S. R. C. 1 martii 1681 in
» eadem canon. regular. Lateranens. ad 2 dubium.

» Dies octavarum Assumptionis, Nativitatis, aliarumque festivi-
» tatum B. M. V. octavam habentium, occurrentes cum officio du-
» pliei minori habere debent integras vesperas, ut disponit rubrica
» ultimo posita in officio octavae Conceptionis, si concurrat S. Lu-
» cia ; S. R. C. 1 martii 1681 in ead. canon. regul. ad 3 dubium.

» Decisum jam fuit (nempe die 30 sept. 1679,) quod de festo
» translato faciendum sit officium die immediate sequenti non im-
» pedita, etiamsi adsit aliud ejusdem dignitatis festum prius transla-
» tum, non tamen idem intelligendum est si adsit aliud festum, seu
» officium majoris ritus prius translatum ; S. R. C. 1 martii 1681
» in ead. canon. regul. ad 4 dubium.

» Officia concessa semel in hebdomada, ut de Conceptione B. M.
» in sabbato, vel Ss. Corporis Christi in feria V non sunt celebranda
» in Adventu et Quadragesima IV temporibus, nec in vigiliis ; ita
» S. R. C. 1 martii 1681 in ead. can. reg. ad 6 dubium.

» Ubi festum S. Thomae episcopi cantuariensis et martyris ce-
» lebratur sub ritu dupli, si occurrerit in dominica, recitandum
» erit officium de Sancto cum Commemoratione dominicae, et die

- » 30 decembris agendum de die infra octavam Nativitatis ; S. R. C.
- » 4 martii 1681 in ead. can. reg. ad 9 dubium.

» Dies octava cujuslibet festi quia non transfertur, excludit, et
 » transferri facit quodlibet festum duplex, sive majus, sive minus,
 » solisque cedit festis solemnibus primae, vel secundae classis, nisi
 » sit octava privilegiata, qualis est octava Epiphaniae, de qua in rub.
 » generalibus : hinc apud Franciscanos, ubi festum S. Elisabeth re-
 » ginae Ungariae celebratur cum octava ; festum beatae Delphinae
 » occurrens in die octava, licet sit duplex majus, transferri debet in
 » primam diem non impeditam. Ex decreto S. R. C. 4 martii 1681,
 » et reperitur in rub. particularibus Breviarii minorum observan-
 » tium sub n. 51.

» Hoc decretum concordat cum rub. gener. breviarii romani,
 » quae habetur tit. 10 de Translatione festorum, n. 2, et in octava-
 » rio romano plures exhibentur casus transferendi duplia majora
 » occurrentia in diebus octavis, v. gr., die octava maji translato fe-
 » sto Apparitionis S. Michaelis Archangeli habente ritum duplum
 » majorem, ordinatur officium de die octava Ss. Apostolorum Phi-
 » lippi et Jacobi.

» Cum alias S. R. C. decreverit officia sanctorum ad libitum non
 » esse transferenda, quando dies eorum festivitatum sunt impediti
 » die dominico aut aliquo alio festorum mobilium ; quae situm fuit
 » declarari quae regula servanda sit, quando occurront eodem die
 » cum officiis Sanctorum calendarii proprii vel translatis, vel demum
 » semel per hebdomadam, vel per mensem recitari concessis ? Et
 » sacra eadem Congreg. respondit, praedicta officia sanctorum ad
 » libitum etiam duplia occurrentia in diebus dominicis, octavis et
 » natalitiis Sanctorum alicujus religionis, vel dioecesis ex vi calen-
 » darii proprii a Sede Apostolica approbatis, quamvis sub ritu se-
 » miduplici celebrandis, non esse transferenda, sed omitti debere. Si
 » autem occurrant eodem die, in quo alias aliquod festum transla-
 » tum poni deberet, tunc liberum fore declaravit eadem officia ad
 » libitum recitare, et officium translatum ulterius ad aliam diem non
 » impeditam transferre, prout etiam omissio officio, quod semel per
 » hebdomadam, aut per mensem ex apostolico indulto recitari con-

936 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

» cessum est, officium ad libitum eodem die occurrentis recitari posse decrevit. Et ita ab omnibus, qui ad horas canonicas tenentur, servari mandavit Sacr. Rit. Congr. 24 jan. 1682 in decreto generali.

» Qui habent privilegium celebrandi octavas in quadragesima, occurrente die infra octavam in feria IV Cinerum, nullam debent facere commemorationem de octava, neque in laudibus, neque in missis; S. R. Congr. 23 januarii 1682 in Marsicana ad primum dubium

» In officio seriae IV Cinerum relinquendo commemorationem octavae debent privilegiati dicere preces, psalmos graduales, etc., et servare omnino rubricas dictae feriae IV Cinerum; Sac. R. C. 24 januar. 1682 in ead. Marsicana ad 2 dubium.

» Religiosi tenentur celebrare sub ritu duplici primae classis cum octava festum tam dedicationis, quam de titulari ecclesiae illius conventus, in quo morantur: et sub eodem ritu duplici primae classis tenentur recitare de patrono principali loci, et de titulari ecclesiae cathedralis tantum; ad octavam autem non tenentur, juxta pluries resoluta: de aliis autem patronis minus principibus non tenentur calendario romano, vel in dictorum religiosorum proprio. Ceterum de officiis, quae ab Apostolica Sede concessa sunt, vel concedentur recitare ad libitum a toto clero tam saeculari, quam regulari utriusque sexus in aliquo regno, provincia, dioecesi, vel loco, in quibus dicti religiosi morantur, possunt quidem ad libitum de ipsis recitare, sed si aliquod ipsorum occurrat in die eorum calendario impedita festo novem lectionum, debent illud ad libitum omittere, et recitare de Sancto in eorum calendario occurrente ad formam decreti declarativi alterius decreti de Sanctis ad libitum non transferendis, emanati die 24 januarii 1682; Sacr. Rit. Congr. 13 junii 1682 in una ordinis minorum de Observantia.

» Si officium ad libitum non potuerit celebrari, et haberet etiam ritum simplicem de pracepto, eo anno non omissatur, sed celebretur ritu simplici; Sac. Rit. Congr. 13 junii 1682 in una ordin. minor. de Observantia.

RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI 937

» In repositione duorum, vel plurium festorum eundem ritum
• habentium, et diversa die occurrentium attendatur prioritas trans-
• lationis, nisi attendenda sit major dignitas, quae attendi debet in
• illis tantum festis, quae exprimuntur in rubricis generalibus de
• Translatione festorum, n. 7, et de concurrentia officiorum, sub n. 2,
• ab illis verbis: *Inter festa aequalis ritus*, etc. Ita S. R. C. 13 junii
• 1681, in una ordinis minorum de Observantia.

» Quando contingit transferre festum alicujus S. confessoris a
• die sui obitus ad proxime sequentem, si fiat a capitulo de ipso,
• tunc in primis suis vesperis dicitur in hymno: *Meruit beatas scan-*
• *dere sedes*, et in reliquo officio diei sequentis debet continuari
• idem versus; S. R. C. 13 januarii 1682.

» Officium defunctorum dici potest in choro separatum ab offi-
• cio diei in diebus exceptis in breviario pro adimplenda testatorum
• voluntate; S. R. C. 12 augusti 1682 in Triventina.

» Dies natalitii ii omnes habendi sunt, qui licet vero non sint
• dies obitus, tamen ex decreto apostolico assignati sunt festivitati
• alicujus Sancti veluti fixi, et veluti propria eorum Sedes; S. R. C.
• 28 nov. 1682 in Neapolitana ad 1 dubium.

» Ex praedictis decretis non intelligitur neque est revocata con-
• cessio, prout asseritur civitatis Neapolitanae particulariter, reci-
• tandi scilicet ad libitum officium S. Mariae Aegyptiacae die secun-
• da aprilis, quamvis occurrat in festo natalitio S. Francisci de Pau-
• la, quod ob hanc causam in aliam diem in proprio calendario
• translatum fuerat. Verum si praefatum officium S. Mariae Aegy-
• ptiacae et die aliquando juxta rubricas recitari nequeat, tunc ex
• ea causa non esset transferendum, sed omitti deberet; Sac. R. C.
• 28 nov. 1682 in Neapolitana ad 2 dubium.

» Circa dubium decreti sub die 29 januarii anno 1682 emanati,
• in quo habetur, ut officia sanctorum ad libitum etiam sub ritu du-
• plici in diebus dominicis, et octavis occurrentia non possint trans-
• ferri, sed omitti debeant, quaesitum fuit: *An illa verba in octavis*
• *intelligi* debeant de die proprio octavae, vel de tota octava, et an
• de qualibet octava, vel saltem de octavis privilegiatis? S. R. C.
• respondit verba illa intelligenda esse de tota octava, et de qua-

938 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » cumque octava ; 28 nov. 1682 in Faventina ad 1 dubium, et idem
- » confirmatum fuit sub die 30 maji in Ulissiponen.
 - » Ubi habetur quod praetermissio officio semel in hebdomada,
 - » vel in mense ex indulto apostolico recitando recitari possit officium
 - » ad libitum eadem die occurrens ; quaesitum fuit, an illud verbum
 - » praetermissio intelligi debeat de intermissione illius diei, quo oc-
 - » currit, vel praetermittendum sit omnino infra totum mensem ? et
 - » responsum fuit, consideranda esse verba indulti apostolici, eaque
 - » servanda prout sonant ; Sacr. Rit. Congr. 28 nov. 1682 in ead.
 - » Faventina ad 3 dubium.
- » Quando transfertur officium patriarchae S. Joseph, et Annun-
 - » ciationis B. M. V. ambo secundae classis quocumque in contra-
 - » rium non obstante, prius debet transferri, et recitari officium de
 - » Annunciatione, et postea de S. Josepho; Sac. Rit. Cong. 28 nov.
 - » 1682 in Faventina, et deinde die 14 julii 1692 in decreto ge-
 - » nerali.
- » In eadem Faventina ab eadem Congr. interdictum fuit omni-
 - » bus et singulis assignari diem fixum Sanctis translatis sine spe-
 - » ciali decreto sacr. Congr.
- » Regulares non possunt uti calendario dioecesano, tenentur ta-
 - » men ad recitationem officii patroni principalis loci, ac titularis
 - » ecclesiae cathedralis, sed ad eorumdem octavas celebrandas non
 - » tenentur ; S. R. C. 20 martii 1683 in ordinis minor. observant.
 - » ad 1 dubium.
- » Regulares possunt et debent recitare officia ad petitionem re-
 - » gum et principum recitari concessa in aliquibus regnis, provinciis,
 - » ditionibus, etc., a toto clero tam saeculari, quam regulari ; S. R. C.
 - » 20 martii 1683 in eadem ad 2 dubium.
- » In occurrentia aliquorum officiorum, quae recitari debent in
 - » aliquibus regnis cum propriis calendariis ordinis regularis, ser-
 - » vanda est rubrica de Translatione festorum in dispari ritu vel di-
 - » gnitate ; S. R. C. 20 martii 1683 in eadem ad 3 dubium.
- » Si officia, quae recitari debent in aliquibus regnis, sint ejusdem
 - » ritus et dignitatis, an sit praferendum officium loci officio in pro-
 - » prio religionis kalendario descripto ? resolutum fuit praferendum

- esse officium, quod cum majori solemnitate et populi concursu
- celebratur ad formam rubricae de translatione festorum, n. 6;
- S. R. C. 20 martii 1683 in ead. ad 4 dubium.

• Quando aliqua ex officiis concessa sunt recitanda in diebus dominicis, v. gr., B. M. V. de mercede, de Sanctissimo Rosario, de Patrocinio B. M. V. si quae alia sunt similia; si aliqua ex dictis dominicis impediatur aliquando ab alio officio majoris ritus, vel dignitatis, in tali casu dictum officium ex supra concessis, non potest transferri ad aliam dominicam, vel ad primam diem non impediatam; sed omitti; S. R. C. 20 martii 1683 in eadem ad quintum dubium.

• Verum cum officia B. M. V. de mercede et Ss. Rosarii sint modo ubique de praecepto recitanda, hinc mox adducta dispositio quoad haec duo officia non est attendenda, sed transferri possunt in aliam diem non impeditum.

• Quando officium septem dolorum B. M. V. in feria VI post dominicam passionis occurrit cum alio officio majoris ritus, tunc eo anno debet omitti, nisi tamen alibi S. R. C. aliter in concessione indulserit. Ita Sac. R. C. 20 martii 1683 in ead. ad 6 dub.

• Nunc vero attendendum est recens decretum generale emanatum die 25 januarii 1628.

• Cum ex declaratione S. C. Regulares teneantur recitare officium de patrono principali loci, dubitabatur an sub ly loci comprehendatur etiam patronus principalis regni, vel provinciae, de quo concessum est ab Apostolica Sede, ut a clero tam saeculari, quam regulari in dictis locis recitetur, sed declaratum fuit comprehendendi etiam dictos patronos, si liquido constet de concessione apostolica. Ita S. R. C. 20 martii 1683 in eadem ad 8 dubium.

• Disponente S. R. C. quod regulares ad octavas patroni principalis non tenentur, quaesitum fuit an ly *non tenentur*, excludat etiam libitum, ita ut regulares non possint de dicta octava recitare si velint? Responsum fuit excludi etiam libitum, et non posse, nisi id specialiter ipsis regularibus indultum fuerit ex vi concessionis apostolicae, vel Constitutionis religionis ab Apostolica Sede approbatae; S. R. C. 20 martii 1683 in ead. ad 8 dubium.

940 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » Nomine Episcopi Ruremundae quaesitum fuit a S. R. Cong.
- » declarari, an invitatorium : *Hodie si vocem ejus audieritis, nolite obdurare corda vestra tempore passionis in Quadragesima debeat cantari, sicut alia invitatoria extra tempus passionis, scilicet sex integre, et ter imperfecte, hoc modo post versum: Quadraginta annis proximus fui, etc. Hodie si vocem ejus audieritis, nolite obdurare corda vestra, et omissa Gloria Patri, etc., nolite obdurare corda vestra, et iterum repetatur integre: Hodie si vocem ejus audieritis, nolite obdurare, etc.* Et S. R. C. respondit omissis : *Gloria Patri, etc., et nolite obdurare corda vestra, repeti debere integre invitatorium: Hodie si vocem ejus, etc.; ita 4 julii 1782 in Ruremunden.*
- » An per decreta de non transferendis, sed omittendis officiis Ss. ad libitum, quando dies eorum festivitatum sunt impediti alio officio novem lectionum de pracepto, nempe diebus dominicis, octavis et natalitiis sanctorum, etc., comprehendantur, et revocentur concessiones officiorum ad libitum ab Apostolica Sede peculiariter factae, et fixae diebus, qui ab eadem jam alteri festo, et officio novem lectionum in calendario romano erant assignati, recitandi scilicet ad libitum officium S. Elisabeth reginae Portugaliae die 4 julii, officio octavae Ss. Apostolorum Petri, et Pauli in calendario romano jam impedito ? S. R. C. respondit, prout alias in Neapolitana die 28 nov. 1628 non comprehendi. Verum si praedictum officium eo die juxta Rubricas recitari nequeat, tunc eo casu non esse transferendum, sed omitti debere. Ita S. R. C. die 20 octobris 1683 in una Dubium. Hoc decretum non attinet ad S. Elisabeth, cum sit nunc de pracepto, et celebretur die 8 julii, attamen potest adduci pro exemplo in similibus.
- » Quando pro aliquo festo, vel officio concessus reperiatur ritus duplex absque expressione majoris, vel minoris, concessio intelligenda est de duplice minori, etiamsi ad honorem Deiparae facta fuerit S. R. C. 2 octobris 1683 in Valentia et 20 nov. ejusdem anni, in Lauden. et reperitur in rubricis breviarii minorum obser. sub n. 31.
- » Dum dicenda sunt suffragia sanctorum in locis gaudentibus

» **duobus, vel pluribus patronis principalibus, facienda est commen-**
 » **moratio tantum de patrono principaliori ; Sac. Rit. Cong. 20 no-**
 » **vembris 1684 in Lauden., et reperitur in rubricis supradicti bre-**
 » **viarii, n. 102.**

» Quando in indultis et decretis sub concessione officiorum le-
 » guntur verba illa : *recitare posse, fieri posse* : ita intelligenda sunt,
 » ut nihil significant, praeter officia ad libitum, quibus omuino com-
 » petit decretum die 24 januarii 1682 pro Sanctis ad libitum ema-
 » natum ; S. R. C. 20 nov. 1683.

» Moniales ordinariis locorum subjectae non tenentur recitare
 » officia particularia dioecesum ; tenentur tamen recitare de patro-
 » no principali loci, de titulari ecclesiae cathedralis, nec non de
 » ejusdem ecclesiae dedicatione, non vero de eorumdem festorum
 » octavis ; S. R. C. 20 nov. 1683 in Lauden.

» Festum Nominis B. M. V. celebrari dominica infra octavam
 » Nativitatis ejusdem B. M. V. sub ritu duplici majori, quotannis in
 » Ecclesia universalis ab omnibus utriusque sexus christifidelibus, tam
 » saecularibus, quam regularibus, qui ad horas canonicas tenentur,
 » demandavit S. R. C. 20 nov. 1683 approbante Innocentio XI die
 » 25 ejusdem mensis, eodemque anno sub die 5 vero febr. 1684
 » approbavit eadem Sacr. Rit. Congr. missam propriam, nec non
 » officium.

» In concurrentia festorum S. Antonii Patavini confessoris, et
 » S. Basilii episcopi et confessori, quae Panormi ex indulto apo-
 » stolico sub ritu majori celebrantur, vesperae dimidiandae sunt, et
 » faciendum a capitulo de sequenti cum commemoratione pree-
 » dentis ; S. R. C. 17 junii 1684 in Panormitana.

» Concurrente Sancto antiquiori patrono civitatis cum alio San-
 » cto recentiori pariter patrono, nulla habenda est ratio de poste-
 » riore patronatus ; unde vesperae dimidiandae sunt ; S. R. Cong.
 » 17 junii 1684 in Panormitana.

» In ecclesiis titularibus B. M. V. inter Sanctorum suffragia fa-
 » cienda est commemoratio de B. M. V., non obstante, quod in choro
 » recitetur ejusdem officium parvum ; S. R. C. 17 junii 1684 in
 » una Urbis, et 14 augusti 1690 in Romana dubiorum.

942 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » In festo sanctissimi Nomini B. M. V. non est facienda commemoratio de ejusdem Nativitate, et in secundis vesperis de Nativitate cadentibus in sabbato, non est facienda commemoratio de praedicto Ss. Nomine. Ita S. R. C. 23 sept. 1684 in decreto generali.
- » In occurso non licet transferre officium proprium ordinis, vel dioecesis causa faciendi ad libitum aliud; S. R. C. 2 dec. 1684 in una canon. regul. lateranen. ad 10 dubium.
- » Si festum Exaltationis Ss. Crucis occurrat in dominica infra octavam Nativitatis B. M. V., in qua celebrandum est festum sanctissimi nominis B. M. V., tunc officium nominis B. M. V. transferendum est ad primam diem festo novem lectionum non impeditum; S. R. C. 20 julii 1686 in una dubium.
- » In die infra octavam non potest fieri officium, licet occurrentis de Sancto ad libitum; S. R. C. 2 decembr. 1684 in eadem canon. regul. ad 14 dubium.
- » Si festum sanctissimi nominis B. M. V., quod sub ritu duplice majori celebrari debet dominica infra octavam Nativitatis ejusdem, occurrerit in die octavae Nativitatis ejusdem; officium erit de dicto sanctissimo Nomine, omissa in utriusque vesperis et laudibus commemorat. de praedicta octava Nativitatis; S. R. C. 15 nov. 1685, annuente Innocentio XI 24 ejusdem in una officii Nominis B. M. V.
- » Festum Nativitatis S. Joannis Baptiste praeferri debet festo dedicationis ecclesiae, et habere integras suas vesperas cum commemoratione tantum sequentis. In festo autem dedicationis vespere sunt dimidiandae, et a capitulo fieri debet de sanctis patronis cum commemoratione dedicationis, ut in utroque casu prescribitur in rubrica de concurrentia, n. 2, versu *inter festa*. Ita pariter inter octavas dict. festorum, nempe S. Joannis Baptiste et dedicationis, etc., faciendum est officium de octava Sancti Joannis Baptiste cum commemoratione octavarum dedicationis, et Ss. patronorum, seu titularium ecclesiae, ut in tabella de concurrentia, n. 7, et Gavant., in rubric., sect. 3, cap. 8, n. 6. Ita S. R. Congr. 21 augusti 1688 in una Aquilejen., in cuius cathedrali tria festa

RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI 943

» solemnia successive celebrantur. Die 24 junii festum S. Joannis Baptiste, die 25 dedicationis ejusdem ecclesiae; die 26 Ss. Joan. et Pauli titularium et patronorum dictae ecclesiae.

» In concurrentia plurium officiorum aequalis ritus, sive martyrum, vel confessorum, aut virginum, vel viduarum, minime attendit dignitas eorum, sed praeferenda sunt festa posteriorum, si celebrentur pompa solemniori, aut sint ex illis festis, quae celebrentur in propriis locis et ecclesiis, et hoc juxta verba rubricae de concurr. officii, tit. 11, num. 2, inter festa aequalis ritus, etc. ; S. R. C. 20 julii 1686 in Tridentina.

» In commemoratione omnium fidelium defunctorum potest fieri officium de festo duplici minori, sed missae sunt celebrandae de Requiem; S. R. C. 1686 in una Urbis, et 27 sept. 1696 in una S. Germani Montis Cassini.

» Occurrente eadem die festo novem lectionum calendarii particularis cum altero festo calendarii universalis, quae tamen sint ejusdem ritus, prius recitari debet de festo calendarii particularis, et postea universalis ; S. R. C. 22 januarii 1689 in Senogallien.

» Si festum Ss. Annunciationis B. M. V. occurrat in feria VI in paraseve, vel in sabbato sancto, transferatur una cum praecerto audiendi missam, et vacandi ab operibus servilibus ad fer. II post dominicam in albis, etiam quocumque alio festo impeditam : ita ut eadem feria, praedicto casu eveniente, perpetuis futuris temporibus pro sede propria et fixa memorato festo Annunciationis assignata, et stabilita intelligatur; et in illa eo prorsus modo, et forma praefatum festum quoad officium et missam celebretur ; quibus propria die vigesima quinta martii in calendario romano appositum celebraretur : protractis ad aliam diem non impeditam juxta rubricas Breviarii romani omnibus aliis festis in eadem feria occurrentibus, quae non sint altioris ritus ; S. R. C. 11 februarii, et 12 martii 1690, approbante etiam Alexandro VIII.

» In patronorum, sive protectorum praecedentia servandus est ordo hierarchiae ecclesiasticae, et inter ordinem hierarchicum attendenda est anterioritas in electione ; S. R. C. 11 martii 1690 in Lycien.

944 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » In ecclesiis titularibus sub invocatione S. M. Angelorum officium cum missa faciendo est ut in festo S. M. ad Nives, sed lectiones secundi nocturni sumenda sunt a secundo nocturno diei Nativitatis ejusdem B. V., mutato verbo *natali* in verbum *festivitate*; S. R. C. 10 junii 1690 in una ordin. minor. observant., et reperitur in rubricis breviarii, n. 174. Vide etiam decretum emanatum 14 maji 1704 in Parisien. ad 2 et 5 dubium.
- » Non licet aliquid ex devotione, seu auctoritate privata miscreare, mutare, vel apponere inter ea, quae integrant officia cuiusvis, quia in officiis sanctorum nihil est addendum, vel immutandum, nisi a Sede Apostolica concessum fuerit; S. R. C. 10 junii, in una ordinis S. Benedicti.
- » Festa Sanctorum celebranda sunt eo die, quo cadunt. Verum si incident in diem impeditam juxta rubricas breviarii romani, quae immutari possunt de licentia ordinariorum, ut pluries decrevit S. R. C., et signanter 14 nov. 1620 in Toletana; 3 dec. 1650 in Syracusana; 2 sept. 1690 in Panormitana.
- » Officia Sanctorum ratione corporis, seu insignis reliquiae recitanda, intelligi debent de Sanctis dumtaxat in martyrologio romanico descriptis, et dummodo constet de identitate corporis, seu reliquiae insignis illiusmet Sancti, qui reperitur in martyrologio romano descriptis. De ceteris antem sanctis in praedicto martyrologio non prescriptis, aut quibus a S. Sede non fuerit specialiter concessum, officia recitari, et missae celebrari non debent, non obstante quod illorum corpora, vel insignes reliquiae in ecclesiis asserventur: quibus tamen ab ordinariis locorum approbatis, debita fidelium veneratio (prout hactenus servatum est) exhibetur, sed absque officio et missa, sub poenis de non satisfaciendo praecepto recitandi officium, aliquique in Constitutione S. Pii V contentis; S. R. C. 11 aug. 1691 in decret. general., approbante Innoc. XII.
- » Sanctorum officia, concessiones, lectiones, orationes, antiphona et responsoria, aliaque hujusmodi, in posterum a typographo camerali dumtaxat imprimantur; et inhibetur omnibus impressoribus, seu typographia tam in urbe, quam extra ubivis locorum,

RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI 945

dicta officia imprimere, nisi facultate in scriptis accepta ab inquisitoribus haereticae pravitatis, si inibi fuerint, sin minus a locorum ordinariis, qui quidem facultatem hujusmodi non prius concedant, quam originale sumptum S. Congregationis, vel exemplar typographi cameralis authenticorum manu secretarii ipsius Sacrae Congregationis, et sigillo obsignatum ipsis exhibeat, quod exemplar nihil pro rorsus immutatum, nihilque in eo additum, sive detractum in eo imprimi debeat. Ita decrevit Sacr. Rit. Congr. die 11 augusti 1691, approbante Innocenzo XII sub die 19 octobris ejusdem anni.

Quaecumque dies octava B. M. V. debet habere integras ultras que vesperas in concurrentia cum officio dupli minori; S. R. C. 11 aug. 1691 in Romana dubiorum.

Officia ad libitum occurrentia infra octavas non privilegiatas etiam particulares, et propriae religionis, omittenda sunt; S. R. C. 11 aug. 1691 in romana dubiorum.

In feria VI post octavam Ascensionis potest fieri de officio semiduplici translato; Sac. Rit. Cong. 11 augusti 1691 in Romana dubiorum.

A die 17 dec. inclusive usque ad vigiliam Nativitatis Domini exclusive, potest fieri quodcumque officium duplex, vel semiduplices, occurrens, vel translatum, sed in utrisque vesperis pro commemoratione feriae dicantur antiphonae majores tunc occurrentes; S. R. C. 17 maji 1692 in Florentina. Idem statutum fuit 5 maji 1644 in Neapolitana.

Etsi secundum regulas breviarii romani cum plura festa aequalis ritus transferenda sunt, unum ante aliud transferri debeat eo ordine, quo erant celebranda propriis diebus: attamen quia eo anno (de quo supra 1690 11 febr. et 11 mart.) specialia prerogativa concessa fuit translationi festi Annunciationis B. M. V. matris Dei incidentis in feriam VI parasceve, vel sabbatum sanctum: idecirco ob specialem reverentiam dominicae incarnationis hoc speciali privilegio decoratur idem festum Annunciationis, nemirum ut quotiescumque contigerit festum praedictum, etiam quoad solum officium, post octavam Paschae transferri, idem ceteris sem-

946 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » per festis aequalis ritus praeponatur, licet temporis ordine fit in cal. posterius illis ; S. R. C. 14 junii 1691 in decreto gen.
 - » Animadvertisendum est, quod cum haec praecedentia translationis sit privilegium speciale Annuntiationi dumtaxat concessum ob Incarnationis mysterium, non est extendendum ad alia officia : immo prioritas temporis, et ritus aequalitas, quae cedunt officio praedictae Annunciationis ob rationem in decreto allatam, cedere non debent aliis ejusdem B. M. V. festivitatibus sine novo decreto ; nam ante hujusmodi privilegium, citra ullum scrupulum reponebatur festum S. Joseph, deinde festum Annuntiationis.
 - » Reponenda igitur sunt festa prius translata, deinde cetera etiamsi Beatissimae Virginis, quae posterius occurrunt, si sint ejusdem ritus. Et hoc majori ratione dicendum est de aliis officiis ejusdem omnino ritus et dignitatis.
 - » Advertere etiam est quod cum per hoc decretum non detur praecedentia Annunciationi, nisi in concursu aliarum festivitatum translatarum ejusdem ritus, non est necessario reponenda dicta Annunciatio in feria II post dominicam in albis, si in ea feria occurrat festum duplex, vel semiduplex, nam tunc transferendum esset officium Annuntiationis in primam diem non impeditam festo etiam semiduplici, immo reponi etiam deberet post officium duplex primae classis, sive anterius, sive posterius translatum, cum sit aliorum ritus.
 - » Si festum Sancti Joseph occurrerit feriae V majoris hebdomadae, ejus officium transferendum erit ad alium diem, juxta rubricas Breviarii romani, et S. R. C. decreta. Ita S. R. C. 13 sept. 1690 in Hispalen.
 - » Ubi celebratur festum Ss. Gabrielis et Raphaelis Archangeli, ad octavam benedictionem dicatur : *Cujus festum colimus, etc., non vero : Quorum festum, etc. ; Sac. Rit. Cong. 13 septembris 1692 in Hispalen.*
 - » I. Quaesitum fuit a S. R. C. declarari : si officium duplex romanum de pracepto cadat in die, quo fit officium de Sancto proprio alicujus dioecesis, vel religionis, et tale officium propriam habeat octavam, utrum romanum transferendum sit post octavam,

» et ei assignari dies fixus? Si romanum sit semiduplex, utrum debeat idem servari? Si romanum sit semiduplex ad libitum, utrum transferri post octavam, vel locus fixus infra octavam ei assignari possit? Si romanum et proprium sint ejusdem classis, et neutrum habeat octavam, de quo debeat fieri officium, de romano, vel proprio, si occurrant eodem die? Sacr. autem C. respondit: in occurrence officii duplicitate calend. romani cum officio proprio habente octavam, de eo (scilicet de duplice romano) fieri debere infra octavam prima die alio festo duplice, vel semiduplici non impedita, juxta rubricam VII Breviarii romani de octavis, n. 3, et X de translatione festorum, n. 3. Quoad secundum, de officio semiduplici fieri debere die immediate sequenti, scilicet 2 die infra eamdem octavam, quae si fuerit alio festo duplice, vel semiduplici impedita, praedictum officium transferendum esse post octavam, juxta rubricam X de Translatione, num. 5. Neutrū tamen transferri debere in diem fixum, nisi aliter indultum fuerit a Sede Apostolica; officia autem ad libitum, sive sub ritu semiduplici, sive duplice infra dictam octavam occurrence, non posse transferri, sed debere omitti ex decreto generali de officiis Sanctorum ad libitum non transferendis edito die 24 jan. 1682, si officium romanum et proprium sint ejusdem ritus, servari debere rubricam X, de translatione festorum, num. 6; S. R. C. 10 jan. 1693, in una Galliarum ad 1 dubium, quoad ultimam resolutionem.

» II. Quaesitum fuit an officium translationis patroni de quo fit, ut de Apostolo, et de quo fit duplex per annum, praeferri debeat alteri duplice per annum, et habere vesperas integras in concursu? Et responsum fuit exprimi casum, et doceri de indulto recipienti officium translationis patroni; Sacr. R. Cong. 10 jan. 1683 in eadem Galliarum.

» III. Cum praeter propriae ecclesiae dedicationem fieri debeat officium dedicationis ecclesiae cathedralis in urbe cum octava, extra urbem sine octava; quaesitum fuit utrum extra urbem in ecclesia, quae propriam non habet dedicationem, fieri debeat octava dedicationis ecclesiae cathedralis? Et responsum fuit negative; et regulares degentes in civitate debere recitare officium dedicatio-

948 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » nis ecclesiae cathedralis sub ritu duplici tantum sine octava ex decreto edito die 1 apr. 1662 extra civitatem non teneri, neque ad recitationem officii in die festo, ut alias pluries ; S. R. Cong. 10 januarii 1693 in eadem Galliarum.
 - » IV. Quaesitum fuit, si uno die occurrant plures martyres, quorum officium unum sit semiduplex, et aliud simplex ; utrum in vesp. pro commemoratione simplicis dicenda sit antiphona : *Gaudent in coelis de secundis vesperis*, ut exemplum est 16 sept., et utrum detur ibi regula, vel exceptio regulae rubricae de commemoratione, n. 8. Et responsum fuit servandam esse rubricam IX de commemoratione, n. 8, nisi aliter assignetur in propriis locis ; ut ibi docet eadem rubrica ; S. R. C. 10 januarii 1693 in eadem Galliarum.
 - » V. Quaesitum fuit utrum in officio simplici martyris, qui sanguinem non fudit, semper pro secundo responsorio dicendum sit : *Domine, praevenisti*, quaecumque occurrat feria, vel tantum dum occurrat fer. IV. Et responsum fuit dicendum esse responsorium : *Domine, praevenisti* in quocumque officio martyrum, qui perierunt non effuso sanguine. Ita S. R. Cong. 10 januarii 1693 in eadem Galliarum.
 - » VI. Quaesitum fuit utrum antiphona B. M. V. *Ave, regina, etc.*, semper dici debeat die secunda febr. etiamsi festum Purificationis transferatur, vel habeat octavam ; et ad utrumque responsum fuit affirmative, juxta decr. S. C. emanatum die 11 januarii 1681. Ita S. R. C. 10 jan. 1693 in ead. Galliar.
 - » VII. Quaesitum fuit : dies octava Sancti proprii cadens in festum Conceptionis B. M. V. et dominica secunda Adventus die 7 decembris, utrum in primis vesperis B. M. primo loco fieri debat commemratio de dominica prima Adventus, et postea de die octava Sancti proprii ? Et responsum fuit concurrente dominica secunda adventus die 7 decemb. cum festo Conceptionis B. M. V. et die octava Sancti proprii, debet fieri potius commemratio de octava Sancti proprii, deinde de dominica, juxta dispositionem tabellae secundae de concurrentia dominicae majoris, sive primae vel secundae classis cum die octava ; ut ibi regula tertia, quemad-